
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 3. ledna 2018 č. 8 

 
o Akčním plánu rozvoje lidských zdrojů pro výzkum, vývoj a inovace 

a genderové rovnosti ve výzkumu, vývoji a inovacích v České republice  
na léta 2018 až 2020 

 

Vláda 

I. schvaluje Akční plán rozvoje lidských zdrojů pro výzkum, vývoj a inovace a genderové 
rovnosti ve výzkumu, vývoji a inovacích v České republice na léta 2018 až 2020, 
obsažený v části III materiálu čj. 1047/17 (dále jen „Akční plán“); 

II. ukládá  

1. ministru školství, mládeže a tělovýchovy a vedoucím ostatních ústředních orgánů státní 
správy, aby v rámci své působnosti zajistili plnění opatření, která jsou Akčním plánem 
stanovena, 

2. ministru školství, mládeže a tělovýchovy předložit Radě pro výzkum, vývoj a inovace do 
dne 31. prosince 2019 průběžné vyhodnocení plnění opatření Akčního plánu, jakožto 
jeden z dílčích podkladů pro přípravu další aktualizace Národní politiky výzkumu, vývoje 
a inovací České republiky, která má být v souladu s usnesením vlády ze dne  
17. února 2016 č. 135 provedena a vládě do 31. prosince 2020 předložena. 

Provedou: 
ministr školství, mládeže a tělovýchovy, 
vedoucí ostatních ústředních orgánů státní správy 

Na vědomí: 
předsedkyně Akademie věd České republiky, 
předseda České konference rektorů 
 
 
 
 
Ing. Andrej Babiš, v. r.  
předseda vlády 


